— 1 —

中共湖北省注册会计师行业委员会

文   件
鄂会行党〔2016〕9 号

关于深入学习宣传贯彻党的十八届
六中全会精神的通知

各市（州）行业党组织、财政局注册会计师管理中心、各会计师

事务所（党组织）：

为深入学习宣传贯彻党的十八届六中全会精神，切实把全体

从业人员的思想和行动统一到全会精神上来，把力量凝聚到实现

全会确定的各项目标任务上来，根据中央、省委、省财政厅党组

的部署要求，结合行业实际，现就认真学习宣传贯彻全会精神通

知如下：

一、深刻认识党的十八届六中全会的重大意义

党的十八届六中全会是在我国进入全面建成小康社会决胜阶

段召开的一次十分重要的会议，专题研究全面从严治党重大问

题，审议通过《关于新形势下党内政治生活的若干准则》和修订

— 2 —

后的《中国共产党党内监督条例》，对于深化全面从严治党，有

效应对党面临的“四大考验”、克服“四种危险”，不断增强党

自我净化、自我完善、自我革新、自我提高能力，具有十分重要

的意义。《准则》和《条例》紧紧围绕全面从严治党这个主题，

继承和发扬党的优良传统和宝贵经验，充分反映党的十八大以来

党中央全面从严治党的新经验新成果，并结合新的实践提出一系

列新观点新举措，为新形势下加强和规范党内政治生活、加强党

内监督提供了根本遵循，对于推进党的建设新的伟大工程，更好

进行具有许多新的历史特点的伟大斗争、推进中国特色社会主义

伟大事业，具有重大现实意义和深远历史意义。

 学习宣传贯彻党的十八届六中全会精神，是全行业当前和

今后一个时期的重要政治任务。各市（州）行业党组织、财政局

注册会计师管理中心，各会计师事务所（党组织）要从全局和战

略的高度，认真学习、深刻领会、准确把握，切实把思想和行动

统一到全会精神上来，进一步增强“四个意识”特别是核心意

识、看齐意识，更加坚定自觉地同以习近平同志为总书记的党中

央保持高度一致，切实组织好全会精神的学习宣传工作，贯彻好

全面从严治党新思想新观点新要求，落实好全会确定的各项工作

部署安排。

二、学习内容

— 3 —

各市（州）行业党组织、财政局注册会计师管理中心，各会

计师事务所（党组织）要坚持原原本本学、全面系统学、分层次

学，重点学习以下内容：

（一）《中国共产党第十八届中央委员会第六次全体会议公

报》;

（二）习近平总书记在全会上的重要讲话精神;

（三）习近平总书记《关于<关于新形势下党内政治生活的

若干准则>和<中国共产党党内监督条例>的说明》;

（四）《关于新形势下党内政治生活的若干准则》;

（五）修订后的《中国共产党党内监督条例》;

（六）《人民日报》及《湖北日报》关于十八届六中全会的

社论;

（七）中央、省委及省直机关工委要求学习的其他内容。

三、学习要求

要坚持集中学习和分散学习相结合，把学习全会精神纳入

“两学一做”学习教育，通过举办各种形式的研讨班、培训班，

以及微信群、QQ 群等开展学习讨论；要坚持理论学习和行业改革

发展实际相结合，把学习党的十八届六中全会精神作为全行业理

论武装工作的重点任务，通过理论学习指导行业改革发展；要坚

持省注册会计师行业党委、各市（州）行业党组织、各财政局注

册会计师管理中心带头学、示范学和各事务所（党组织）、党员

— 4 —

广泛学、深入学相结合，切实加强和规范党内政治生活，跟踪宣

传报道学习贯彻落实情况，努力推动全省注册会计师行业党建工

作严起来、实起来、强起来。

中共湖北省注册会计师行业委员会

2016 年 11 月 3 日

抄送：中国注册会计师行业党委、省委组织部、省直机关工委

中共湖北省注册会计师行业委员会           2016 年 11 月 3 日印发